ПРОТОКОЛ

19 октября 2023 года 12 — часов

с. Велижанка

Проведения публичных слушаний по проекту решения
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муници

пального образования Велижанский сельсовет
Панкрушихинского района Алтайского края»

Председательствующий - Епринцева Галина Геннадьевна - начальник управления
Администрации района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству;
Секретарь - Кучера Н.В. - начальник сектора управления Администрации района по
архитектуре, строительству и дорожному хозяйству

Присутствовало: 13 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об открытии публичных слушаний и повестке дня.

Докладчик: Епринцева Галина Геннадьевна - начальник управления Администрации
района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству.

2. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Велижанский сельсовет Панкрушихинского рай
она Алтайского края.
Докладчик: Епринцева Галина Геннадьевна - начальник управления Администрации
района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству.

3. О поступивших предложениях по проекту решения «О внесении из
менений в Правила землепользования и застройки муниципального образова
ния Велижанский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края».
Докладчик: Епринцева Галина Геннадьевна - начальник управления Администрации
района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству.

1.СЛУШАЛИ: Об открытии публичных слушаний и повестке дня.
ВЫСТУПИЛИ:

19 сентября 2023 года постановлением Администрации Панкрушихинского
района Алтайского края назначены публичные слушания по проекту решения «О
внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных
образований: Велижанский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского
края, Железнодорожный сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,
Зятьковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Подойников-
ский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Урываевский сельсо
вет Панкрушихинского района Алтайского края, в Правила землепользования и
застройки части территории муниципального образования Луковский сельсовет
Панкрушихинского района Алтайского края»».

Проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и за
стройки муниципального образования Велижанский сельсовет Панкрушихинского

района Алтайского края» был размещен на информационных стендах в холле 1 этажа
здания Администрации Панкрушихинского района Алтайского края, на информаци
онном стенде в холле в здании Администрации Велижанского сельсовета Панкруши
хинского района Алтайского края в виде экспозиции, на официальном сайте Адми
нистрации Панкрушихинского района в информационно-телекоммуникационной се
ти «Интернет» для ознакомления и внесения в него дополнений и изменений. Оргко
митет по подготовке публичных слушаний провел всю необходимую работу, преду
смотренную Положением о проведении публичных слушаний в Панкрушихинском
районе.

Велась работа по приему предложений, заявлений о внесении изменений, до
полнений, поправок в проект решения. Предложения не поступали.

Предлагается следующий порядок проведения публичных слушаний. Галина
Геннадьевна ознакомила присутствующих с повесткой дня.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 13 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

РЕШИЛИ:
Повестку дня публичных слушаний по проекту решения «О внесении измене

ний в Правила землепользования и застройки муниципального образования Вели-
жанский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края» утвердить.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Правила землепользования и за
стройки муниципального образования Велижанский сельсовет Панкрушихин
ского района Алтайского края.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Епринцева Галина Геннадьевна ознакомила участников публичных слу
шаний с внесением изменений в Правила землепользования и застройки муници
пального образования Велижанский сельсовет Панкрушихинского района Алтайско
го края. Предложила внести изменения в правила землепользования и застройки
муниципального образования Велижанский сельсовет Панкрушихинского района
Алтайского края:

1.1. В карту градостроительного зонирования муниципального образова
ния Велижанский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края в новой
редакции (приложение №1, приложение №2).

1.2. В пояснительную записку к Правилам землепользования и застройки
муниципального образования Велижанский сельсовет Панкрушихинского района
Алтайского края в новой редакции (Приложение№3).

ВОПРОСЫ: не поступило.

3. СЛУШАЛИ: О поступивших предложениях по проекту решения «О вне
сении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования Велижанский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского
края»
ВЫСТУПИЛИ:

Епринцева Г.Г. сообщила, что заслушан доклад о внесении изменений в Пра
вила землепользования и застройки муниципального образования Велижанский

сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края. Прослушаны выступления,
письменных предложений и дополнений в проект решения не поступало, вопросов
не было. Предложила поддержать и вынести проект решения «О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки муниципального образования Велижанский
сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края» на рассмотрение очередной
сессии районного Совета депутатов.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 13 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

РЕШИЛИ:

Поддержать и вынести проект решения «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования Велижанский сельсовет
Панкрушихинского района Алтайского края» на рассмотрение очередной сессии
районного Совета депутатов.

Председатель публичных слушаний Г.Г. Епринцева

Секретарь публичных слушаний Н.В. Кучера